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Uroczystości związane z 83. rocznicą zbrodni katyńskiej

Paweł Biskupik
14.04.2023

Katyń na zawsze pozostanie symbolem. Symbolem zbrodni i symbolem
naszej wierności prawdzie.

18 generałów, 350 pułkowników i podpułkowników, tysiące oficerów, 6000 policjantów i
funkcjonariuszy innych służb mundurowych... 21 857 – co najmniej tylu polskich jeńców
wojennych Sowieci zamordowali w Katyniu i innych miejscach kaźni. Ta zbrodnia nigdy
nie została osądzona.

Decyzja o wymordowaniu polskich jeńców wojennych z obozów w Kozielsku, Starobielsku
i Ostaszkowie oraz Polaków przetrzymywanych w więzieniach NKWD na obszarze
przedwojennych wschodnich województw Rzeczypospolitej zapadła na najwyższym
szczeblu sowieckich władz. Szef NKWD oceniając, że Polacy "są zatwardziałymi,
nierokującymi poprawy wrogami władzy sowieckiej", wnioskował o rozpatrzenie ich spraw
w trybie specjalnym, "z zastosowaniem wobec nich najwyższego wymiaru kary -
rozstrzelanie".

W środę 12 kwietnia miejscem, w którym oddano hołd ofiarom sowieckiego ludobójstwa
był cmentarz komunalny w Krośnie Odrzańskim, gdzie znajduje się Pomnik Ofiar Katynia.
W uroczystościach patriotycznych upamiętniających 83. Rocznicę Mordu Katyńskiego oraz
II Deportację Polaków na Sybir wzięli udział duchowni, przedstawiciele władz
samorządowych, służb mundurowych, instytucji, a także mieszkańcy Krosna
Odrzańskiego, którym bliska jest pamięć o pomordowanych Polakach.

Natomiast w czwartek 13 kwietnia pamięć ofiar zbrodni katyńskiej uczczono także na
cmentarzu komunalnym w Gorzowie Wielkopolskim przy znajdującym się tam Krzyżu
Ofiar Katynia. Uroczystość odbyła się z ceremoniałem wojskowym, złożono wiązanki
kwiatów. Licznie zgromadzeni pod Pomnikiem Ofiar Katynia upamiętnili wydarzenia z
1940 roku i oddali cześć ludziom, dla których Ojczyzna, honor i wierność stanowiły
wartość nadrzędną. W tym wyjątkowym wydarzeniu wzięli udział duchowni,
przedstawiciele władz państwowych, samorządowych, instytucji, służb i klas
mundurowych, a także mieszkańcy regionu.

Funkcjonariuszy Straży Granicznej podczas uroczystości w Krośnie Odrzańskim, jak
również w Gorzowie Wielkopolskim reprezentował Komendant Nadodrzańskiego Oddziału
Straży Granicznej gen. bryg. SG Tomasz Michalski wraz z pocztem sztandarowym.
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